使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目专项资金绩效评价报告
	                编号：晋盛禹绩报字（2023）第078号

山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目
绩效评价报告

项目名称：山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）
道路工程项目
主管部门：园区建设管理部
实施单位：晋中开发区投资建设有限公司
委托单位：示范区晋中开发区财政局
评价单位：山西盛禹房地产资产评估有限公司
评价时间：2023年8月17日至2023年10月 8日

使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目专项资金绩效评价报告

[bookmark: _Toc8992_WPSOffice_Level1]
[bookmark: _Toc25949]山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目绩效评价报告摘要
受示范区晋中开发区财政局的委托，山西盛禹房地产资产评估有限公司本着客观、科学、规范的原则，于2023年8月17日-10月8日对山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目进行了绩效评价工作。
本次在绩效评价过程中，我们实施了实地勘察走访，查阅项目单位的组织管理、财务凭证、财务票据等资料，履行了必要的绩效评价程序，采用适当的绩效评价方法，遵循科学规范、公正公开、分级分类、绩效相关的原则，对山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目的项目决策、项目过程、项目产出及项目效益分别进行打分，形成最终评价结论。现将评价结果汇报如下：
1、 [bookmark: _Toc22880_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc5257_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc23538_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc18405_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc30387_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc22147_WPSOffice_Level1]项目名称及项目资金
（一）项目名称：山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目
（二）项目金额：山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目合同价3703.23万元，截止评价日财政到位资金2960万元，实际支出资金为2688万元。
[bookmark: _Toc8828_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc26456_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc3214_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc26589_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc15790_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc21449_WPSOffice_Level1]二、项目概况
山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目为科技创新城核心区二批市政基础设施，核心区位于武宿机场以南，北至武洛街，南至迎宾西路，西至马练营路，东至太中银和大西铁路，建设用地规模20Km2。核心区人口规模控制20万人。 二批启动10条道路，使赵路道路全长1045.802米，红线宽度36米，为城市次干路，设计车速为40km/h,采用两幅路机非混行断面形式，双向四车道，中央绿化带宽3米，两侧机非混行车道宽11.5米，双侧人行道各宽5米；建设内容包括道路工程、桥涵工程、排水工程、给水工程、供热工程、燃气工程、电力工程、电信工程、管线综合规划、照明工程等。
[bookmark: _Toc931_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc20682_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc30152_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc13212_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc2991_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc18198_WPSOffice_Level1]三、项目资金收支情况
通过查阅项目相关资金的文件并对项目实施单位财务账薄逐项进行核实，山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目合同价3703.23万元，从2016年8月至2023年9月财政预算拨付资金共计2960万元，实际支出资金2688万元。
[bookmark: _Toc20919_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc11503_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc23080_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc8164_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc5617_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc5579_WPSOffice_Level1]四、项目绩效目标
[bookmark: _Toc14255][bookmark: _Toc16046]示范区晋中开发区财政局山西科技创新城核心区使赵街
（武宿中路-综合通道）道路工程项目绩效目标
	总体目标
	项目总目标
	年度目标

	目标1：在资金保证的情况下完成全长约1045.802米的道路新建，满足办公需求、服务周边企业、方便人员出行。目标2：符合工程施工质量验收相关要求，按时投入使用。
	目标1：在资金保证的情况下完成全长约1045.802米的道路新建，满足办公需求、服务周边企业、方便人员出行。目标2：符合工程施工质量验收相关要求，按时投入使用。

	绩效目标
	一级指标
	二级指标
	三级指标
	指标值
	二级指标
	三级指标
	指标值

	产出指标
	数量指标
	指标1：长度
	1045.802米
	数量指标
	指标1：长度
	1045.802米

	指标2：形象进度
	完成地下管线、地基处理工程及全部道路、绿化、照明、土建、照明电气等所有工程

	指标2：形象进度
	完成地下管线、地基处理工程及全部道路、绿化、照明、土建、照明电气等所有工程

	质量指标
	指标1：项目竣工验收
	合格
	质量指标
	指标1：项目竣工验收
	合格

	时效指标
	指标1：原计划完工时间
	2016年10月
	时效指标
	指标1：计划完工时间
	2022年12月

	成本指标（万元）
	指标1：施工合同价
	3703.23
	成本指标（万元）
	指标1：施工合同价
	3703.23

	指标2：施工已完造价
	3530

	指标2：施工已完造价
	3530

	效益指标
	社会指标
	指标1：服务周边企业、方便人员出行
	是
	社会指标
	指标1：服务周边企业、方便人员出行
	是

	可持续影响指标
	指标1：完善基础设施建设，提升社会发展能力
	是
	可持续影响指标
	指标1：完善基础设施建设，提升社会发展能力
	是

	满意度指标
	服务对象满意度指标
	指标1：群众满意度
	≧90%
	服务对象满意度指标
	指标1：群众满意度
	≧90%

[bookmark: _Toc15501_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc26406_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc29525_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc16312_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc15308_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc9042_WPSOffice_Level1]五、评价结论
山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目绩效评价得分79.85分，评价等级为“中”。
[bookmark: _Toc14740_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc8097_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc26604_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc28735_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc24008_WPSOffice_Level1][bookmark: _Toc23141_WPSOffice_Level1]六、存在的问题及建议
1、项目征地工作拖延工程进度。根据建设工程施工合同，该工程于2016年3月1日开工，原计划2016年7月31日竣工，2016年10月5日之前正式交付，2016年底因征地拆迁等原因，导致该工程停工，2022年3月重新开工，2022年8月完成约860米工程。剩余80米因土地未征收，该段工程不再实施，以及综合通道交叉口受武宿机场扩建配套雨水箱涵建设工程约60米暂缓施工。
建议：山西科技创新城核心区使赵街（武宿中路-综合通道）道路工程项目属于政府投资项目,建议政府相关部门制定相关政策，全面统筹兼顾，妥善解决项目前期征地问题，尽可能统筹兼顾各方面的利益，切实将一切问题在工程建设初期解决，尽量不影响建设工程进度。
2、 项目社会效益、经济效益及可持续性影响较低。因道路红线范围内因西荣界约80米土地未征收，综合通道交叉口受武宿机场扩建配套雨水箱涵建设工程约60米暂缓施工，工程未能全部完成，直接影响到太原小店区的城市路网结构和城市道路交通功能的正常运行和功能发挥、直接影响到改善优化山西科技创新城及太原市的投资环境，未实现项目可行研究报告中预期的项目社会效益、经济效益及可持续性影响。
[bookmark: _Toc22880_WPSOffice_Level2][bookmark: _Toc18405_WPSOffice_Level2]  建议：加强项目前期的可行性论证,加快解决项目建设期中遇到的实际问题，使该项目的效益达到最大。

[bookmark: _GoBack]
0